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Q3 2025 Key Quarterly Indicators     

1 صفحة هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

Q3-2024 Q3-2025

8,475,7258,259,941

Number of Mobile Subscriptions 
عدد اشتراكات الاتصالات المتنقلة

Total of Fiber Subscriptions 

637,408573,333

عدد اشتراكات انترنت الفايبر

30 Gig26 Gig

Monthly Average Data Mobile 
used per subscription 

اشتراكالمتوسط الشهري لاستخدام الإنترنت المتنقل لكل 

Monthly Average Fixed internet 
used per subscription 

564 Gig 625 Gig

اكاشترالمتوسط الشهري لاستخدام الإنترنت الثابت لكل 

286,527 70,422 

5G subscriptions

عدد اشتراكات الجيل الخامس

Q3-2024 Q3-2025

بنسبة نمو

2.6%

Q3-2024 Q3-2025

Q3-2024 Q3-2025

بنسبة نمو
11.2%

بنسبة نمو

307%

Q3-2024 Q3-2025

بنسبة نمو

11%

بنسبة نمو

15.4%



2 صفحة

ابتةخدمات الاتصالات الصوتية الث
Fixed Telephone Services

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

مقدمو الخدمة

زين

أورانج

مدى

أمنية



3 صفحة

( Residential ) 
منزلي 

( Business )
تجاري

33 %
67 %

( By Technology )

نسب الاشتراكات
( منزلي وتجاري)

نسب الاشتراكات
Q3-2025(حسب التكنولوجيا)

Fixed Telephone Services خدمات الاتصالات الصوتية الثابتة 

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 Number  of Subscriptionsعدد الاشتراكات

Q3-2025

9%

25%

66%

ISDN

PSTN

VOIP

42,902 42,774 45,580 45,247 41,823 

164,112 153,132 143,271 132,362 122,196 

278,295 290,022 295,670 306,651 314,576 

485,309 485,928 484,521 484,260 478,595 

 -

 100,000

 200,000

 300,000

 400,000

 500,000

 600,000

Q 3-2024 Q 4-2024 Q1-2025 Q2-2025 Q3-2025

ISDN PSTN VOIP  Total



Mobile Broadband Servicesخدمات الاتصالات الخلوية عريضة النطاق

Traffic ( Minutes)(دقائق ) الحركة الهاتفية 

4 صفحة

Fixed Telephone Services خدمات الاتصالات الصوتية الثابتة 

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

نسبة الدقائق المحلية والدولية
Q3-2025

(بالنسبة لعدد الأسر )
نسبة الانتشار في الأردن

Domestic 
83%

International 
17%

20.0% 20.0%
19.8%

19.7%

19.4%

Q 3-2024 Q 4-2024 Q 1-2025 Q2-2025 Q3-2025

12,561,188 

11,343,535 

9,777,633 10,085,497 10,005,150 

 -

 2,000,000

 4,000,000

 6,000,000

 8,000,000

 10,000,000

 12,000,000

 14,000,000

Q 3-2024 Q 4-2024 Q 1-2025 Q2-2025 Q3-2025



نطاقخدمات الاتصالات المتنقلة عريضة ال
Mobile Broadband Services

صفحة 5 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

مقدمو الخدمة

أورانج

زين

أمنية



6 صفحة

دفع سابق
Pre 
Paid 

65% 35%
دفع لاحق
Post 
Paid 

 Number  of Subscriptionsحسب طريقة الدفع عدد الاشتراكات

Mobile Broadband Services

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

خدمات الاتصالات  المتنقلة عريضة النطاق

( Post-Paid / Pre-paid )

Q3-2025
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8,259,941 
8,045,725 8,027,498 

8,220,308 
8,475,725 

Q 3-2024 Q 4-2024 Q 1-2025 Q2-2025 Q3-2025

Post Paid Pre Paid Total

التوزيع النسبي للاشتراكات 



صفحة  7

Mobile Broadband Services

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

خدمات الاتصالات  المتنقلة عريضة النطاق

( Standard / Data only ) 

صوت )اشتراكات 

(و بيانات 

Standard

80% 20%
اشتراكات بيانات 

فقط

Data only

Q3-2025

 Number  of Subscriptionsعدد الاشتراكات حسب نوع الاشتراك

8,259,941 8,045,725 8,027,498 8,220,308 
8,475,725 
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Total standard mobile subscriptions ( Voice + data ) Dedicated data subscriptions ( Data only )

التوزيع النسبي للاشتراكات 



صفحة  8

Mobile Broadband Services

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

خدمات الاتصالات  المتنقلة عريضة النطاق

الجيل الخامسعدد اشتراكات

حسب نوع الاشتراك  

Number  of 5G Subscriptions 

33,639 
47,802 57,868 67,730 

97,217 36,783 

65,098 

164,107 
172,775 

189,310 

70,422 

112,900 

221,975 
240,505 

286,527 

Q 3-2024 Q 4-2024 Q1-2025 Q2-2025 Q3-2025

data only standard mobile subscriptions ( Voice + data )  Total

( Standard / Data only ) 

عدد اشتراكات الجيل

المتنقل الخامس
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الجيل الخامس حسب طريقة الدفععدد اشتراكات



صفحة  9

Mobile Broadband Services

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

خدمات الاتصالات  المتنقلة عريضة النطاق

Number of M2M Subscriptions  ًعدد اشتراكات الأجهزة الموصلة شبكيا

1,433,222 
1,542,972 

1,684,165 
1,778,412 

1,951,391 

 -

 500,000

 1,000,000

 1,500,000

 2,000,000

 2,500,000

Q3-2024 Q4-2024 Q1-2025 Q2-2025 Q3-2025



10 صفحة

Mobile Broadband Services

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

خدمات الاتصالات  المتنقلة عريضة النطاق

نسبة الانتشار في الأردن
(بالنسبة لعدد السكان الإجمالي)

نسبة الانتشار في الأردن
( سنة15بالنسبة لعدد السكان الذين تتجاوز أعمارهم  )

70.8%

68.6% 68.4%

69.7%

71.4%

Q 3-2024 Q 4-2024 Q 1-2025 Q2-2025 Q3-2025

108.9%

105.6%
105.2%

107.2%

110%

Q 3-2024 Q 4-2024 Q1- 2025 Q2-2025 Q3- 2025



11 صفحة

(جيجا)حجم البيانات 

Mobile Broadband Services

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

خدمات الاتصالات  المتنقلة عريضة النطاق

SMS Sentالرسائل النصية المرسلة 

) Traffic(دقائق ) الحركة الهاتفية  Minutes )

Domestic
97%

International
3%

Traffic ( Gig )

7,114,345,656 

7,368,185,076 

6,661,877,723 

7,089,919,604 

7,267,456,197 

Q 3-2024 Q 4-2024 Q1-2025 Q 2-2025 Q3-2025

652,881,111 657,948,989 
674,951,044 

724,076,096 

767,491,514 

Q 3-2024 Q 4-2024 Q1-2025 Q 2-2025 Q3-2025

333,608,156 

575,963,997 

422,894,800 

344,151,752 336,552,841 

Q 3-2024 Q 4-2024 Q1-2025 Q 2-2025 Q3-2025



12 صفحة

متوسط الاستخدام الشهري لكل اشتراك
Average Monthly per subscription 

Mobile Broadband Services

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

خدمات الاتصالات  المتنقلة عريضة النطاق

287

305

277

287 286

Q 3-2024 Q 4-2024 Q 1-2025 Q 2-2025 Q3-2025

Mobile minutes per sub – Monthly 

26

27
28

29

30

Q 3-2024 Q 4-2024 Q 1-2025 Q 2-2025 Q3-2025

Mobile Traffic per sub (Gig) – Monthly 

13

24

18

14 13

Q 3-2024 Q 4-2024 Q 1-2025 Q 2-2025 Q3-2025

SMS per sub/montly



صفحة 13

خدمات الانترنت الثابت عريض 
النطاق

Fixed Broadband Services

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

مقدمو الخدمة

زين

أورانج

مدى

JEC

VTel

Nai TelBlink

TE Data أمنية

DAMA MAX



14 صفحة

نسبة الانتشار  في الأردن 

(  بالنسبة لعدد الاسر)

نسب الاشتراكات حسب التكنولوجيا
Q3 -2025

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 Number  of Subscriptionsعدد الاشتراكات حسب التكنولوجيا 

( By Technology )

           Fixed Broadband Servicesخدمات الانترنت الثابت عريض النطاق 

6%

16%

77%

1%

xDSL FBWA Fiber other

33.0%

33.4%

33.5%

33.3% 33.3%

Q 3-2024 Q 4-2024 Q 1-2025 Q 2-2025 Q3-2025

79,420 71,159 63,539 55,829 48,464 

142,293 145,223 143,142 139,769 133,806 

573,333 591,284 607,317 619,266 637,408 

4,679 4,526 4,461 4,385 4,595 

799,725 812,192 818,459 819,249 824,273 

Q 3-2024 Q 4-2024 Q 1-2025 Q 2-2025 Q3-2025

xDSL FBWA Fiber other  Total

Other,Other,Other,Other,Other,

*Other = WIFI + satellite services

*



0 . 2  %256 Kbit/s to < 2 Mbit/s

)%(الاشتراكات حسب السرعة 

15 صفحة

           Fixed Broadband Servicesخدمات الانترنت الثابت عريض النطاق 

17 %2 Mbit/s to < 10

8.3 %100 Mbit/s to < 200

4.5 %24 Mbit/s to < 100

3.6 %10 Mbit/s to < 24

51.5%≥400 Mbit/s

14.9%200 Mbit/s to < 400

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

Q2 -2025 Q3 -2025

0 . 2  %

18%

4%

5%

9%

16%

39.4%



16 صفحة

%7المفرق 

%29الزرقاء

%47عمان 

%13معان 
%16الطفيلة

%28العقبة 

%20الكرك

مادبا

30%

%35البلقاء

%19عجلون

%19جرش 

%22اربد 

(بالنسبة لعدد الاسر)2025–نسبة الانتشار في المحافظات للربع الثالث 

Q3-2025Penetration Rate By governorate 

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 *

           Fixed Broadband Servicesخدمات الانترنت الثابت عريض النطاق 



17 صفحة

(جيجا ) حجم البيانات 
Traffic (Gig)

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

(جيجا) الاستخدام الشهري لكل اشترك متوسط 
Average Monthly Traffic per subscription (Gig)

           Fixed Broadband Servicesخدمات الانترنت الثابت عريض النطاق 

564

550

575

605

625

Q 3-2024 Q 4-2024 Q 1-2025 Q 2-2025 Q3-2025

1,352,337,704 1,339,048,330 

1,412,655,998 

1,487,622,113 

1,545,953,971 

Q 3-2024 Q 4-2024 Q 1-2025 Q 2-2025 Q3-2025



18 صفحة

خدمات الخطوط المؤجرة 
Leased Line Services 

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

مقدمو الخدمة

زين أورانج

V. Tel

Nai Telblink

DAMA MAX

أمنية



19 صفحة

Leased Line Serviceخدمات الخطوط المؤجرة

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 Number  of Subscriptions (Lines)(الخطوط)عدد الاشتراكات 

6%

94%

Traditional Leased Line

Modern Leased Line

23,739 

24,143 

24,574 

24,831 

25,529 

Q 3-2024 Q 4-2024 Q 1-2025 Q 2-2025 Q3-2025

Leased Line



صفحة 20 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

شكرا


